Superior Tribunal de Justiça

E D I T A L  D E  C I T A Ç Ã O
 N. 000001/2021-CPPR

EDITAL COM PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS PARA CITAÇÃO DE  CARLOS
HENRIQUE DOS SANTOS PAIVA, QUE SE ENCONTRA EM LUGAR INCERTO
E NÃO SABIDO, na forma abaixo:

O Ministro ANTONIO CARLOS FERREIRA, do Superior Tribunal de Justiça,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e pelo Regimento Interno deste Tribunal,
nos autos do(a) AGRAVO EM RECURSO ESPECIAL n. 1480880  (2019/0094775-7 - DF),
em que figuram como AGRAVANTE, M DE L H e, como COMPLEMENTO, MARIA DE
LOURDES HOSANA e, como AGRAVADO, C H DOS S P e, como COMPLEMENTO,
CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS PAIVA e, como AGRAVADO, E DOS S P e, como
COMPLEMENTO, EDILEUSA DOS SANTOS PAIVA e, como AGRAVADO, P DOS S P
e, como COMPLEMENTO, PRISCILA DOS SANTOS PAIVA e, como AGRAVADO, F
DOS S P e, como COMPLEMENTO, FERNANDA DOS SANTOS PAIVA e, como
AGRAVADO, E DOS S P e, como COMPLEMENTO, ENGRACA DOS SANTOS PAIVA
e, como AGRAVADO, M H R e, como COMPLEMENTO, MARINA HOSANA
RODRIGUES e, como AGRAVADO, C C R DA S H e, como COMPLEMENTO,
CLAUDIA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA HOSANA, faz saber a todos quantos o
presente virem, ou dele conhecimento tiverem, que, por meio deste, FICA CITADO O
AGRAVADO CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS PAIVA, para, querendo, responder
aos termos da presente ação, no prazo de 20 (vinte) dias, nos termos dos art. 335 e seguintes
do CPC.

Fica o réu ciente de que, não contestada a ação no prazo de 20 (vinte) dias,
presumir-se-ão verdadeiras as alegações de fato formuladas pela parte autora, nos termos do
art. 344, do Código de Processo Civil.

Fica, ainda, advertido de que, em caso de revelia, ser-lhe-á nomeado curador
especial, nos termos do art. 257, IV, do Código de Processo Civil.

 O presente edital, expedido de acordo com o artigo 257 do CPC, será
publicado na forma da lei. Seu prazo correrá a partir da data da primeira publicação e
considerar-se-á decorrido assim que transcorram 20 (vinte) dias.

Brasília, 18 de fevereiro de 2021.

Angela Maria de Queiroz Dias
Coordenadora de Processamento de Feitos de Direito Privado

Documento: 121102734 Página  1 de 1

Edição nº 3092 - Brasília, Disponibilização: sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021   Publicação: segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021
Signatário(a):  ,    Assinado em:
Código de Controle do Documento: DA3A7C19-9A6C-49A8-9B90-8D3181081149